
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
«Абганеровская средняя  школа»  

Октябрьского муниципального района Волгоградской области 
МКОУ «Абганеровская СШ» 

 
Приказ 

                                       
1 декабря  2023 г                                                                                                                             №  190 
 
О создании школьного театра (кружка) «Премьера» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ 
«О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», во 
исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам 
создания и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской 
Федерации от 24.03.2022 № 1, приказа отдела по образованию Октябрьского муниципального 
района Волгоградской области от 24.06.2022 года « О создании школьных театров», в целях 
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать деятельность школьного театра (кружка) «Премьера» на базе МКОУ 
«Абганеровская СШ» в 2024-2025 учебном году в рамках реализации внеурочной деятельности 
основной образовательной программы школы.  
2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1).  
2. Назначить руководителем школьного театра, учителя русского языка и литературы Тюрину М.А. 
3. Тюриной М.А. обеспечить разработку рабочих программ кружка «Театр в школе» для учащихся 
1-11 классов по возрастным ступеням в срок до 01.06.2024 года. 
4. Утвердить официальное название театра( кружка)-  «Премьера».  
5. Ногину Ю.А. ответственному за ведение сайта образовательной организации создать на 
официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить соответствующий пакет 
документов  по созданию школьного театра.  
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
Директор 
 

 


